
 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Granty na podporu tradičních akcí v roce 2023 
Závěrečná zpráva 

 
Granty v roce 2023 mohly být poskytnuty na podporu otevřených akcí, kterých se mohli zúčastnit jak 
členové ČHS, tak další zájemci. Granty mohly být poskytnuty spíše výjimečně i na akce pro členy jednoho 
oddílu, jednalo-li se o výcvik dětí a mládeže a oddíl se této činnosti systematicky věnuje.  
Granty byly určeny na různé sportovní (lezení, orientační běh, běh na běžkách, víceboje…), společenské, 
komunitní akce (horolezecká setkání, dny otevřených dveří, oslavy významných výročí…) nebo na výcvikové 
akce zaměřené především na děti a mládež (tábory, víkendové výjezdy do skal…). 
 
Za tradiční akci byla považována taková akce, která má za sebou alespoň jeden úspěšný ročník, a je 
pravděpodobné, že bude pokračovat i v dalších letech. Též bylo možné podpořit jednorázové akce, zejména 
spojené s nějakou významnou událostí, s výročím.  
 
Z grantu bylo možné financovat max. 70% celkových nákladů akce. Na jednu akci bylo možné poskytnout 
grant v maximální výši 10 tisíc Kč, ve výjimečných případech 15 tisíc Kč. Z grantu bylo možné čerpat 
prostředky na nákup spotřebního materiálu, na nákup služeb a odměn pro účastníky akce, na cestovné.  
 
V roce 2023 podalo žádost o přidělení grantu celkem 46 žadatelů. Podpořeno bylo 21 akcí v celkové výši 
100 tisíc Kč; 25 žádostí bylo zamítnuto. Všechny přidělené granty byly plně využity.  
 
Největší počet grantů (13) byl využit na podporu akcí zaměřených na metodického vzdělávání a výcvik dětí a 
mládeže. Jednalo se o různé výjezdy na skály, soustředění, letní tábory. 
 
Granty byly poskytnuty i na řadu skutečně „tradičních akcí s dlouhou historií: 
- Grant byl přidělen např. na „Otvírání Skaláku“ a „Zavírání Skaláku“, které jsou organizovány od samého 

vzniku TJ Český ráj v roce 1985. Při brigádě odpracuje 80 – 120 brigádníků cca 500 hodin práce na 
přístupech ke skalám, protierozních zábranách a opravách turistické infrastruktury. 

- Granty byly využity na podporu akcí zaměřených na komunitu, setkávání: Již 68. ročník běžkařského 
závodu „Zlatý cepín“, také 37. ročník tradičního „Horolezeckého srazu Bezuchov“, tj. akce, která je 
naplněná zajímavými přednáškami a jejíž součástí je i přespolním běhu včetně běhu dětí a mládeže na 
počest prvního předsedy HK Bezuchov - „Běh Laďovou álejí“. 

- Podporu získal také již 20. ročník „Petrohradského padání“, víkendové setkání boulderistů spojené se 
závodem na přírodních bouldrech. Akce se obvykle účastní zhruba 150 lezců, navštěvují ji celé rodiny i 
oddíly, zalezou si všechny výkonnostní i věkové kategorie. 

Grant byl využit i na podporu významného výročí - 100 let lezení v Adršpašských skalách, jehož oslavu 
připravila Oblastní vrcholová komise Broumovsko a místní lezci. Součástí akce byla výstava věnovaná 
historii místního pískovcového lezení, udělení ocenění významným místním lezcům i výstup v historickém 
oblečení na Krále. Na oslavách se významně podíleli i lezci ze Saska, kteří před 100 lety zlezli v Adršpašských 
i dalších okolních skalách první věže.  
 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Přehled všech grantů 
 

žadatel Akce grant 

HO Bezuchov 
Horolezecký sraz Bezuchov, 37. ročník 
setkání, přednášky, přespolní běh 7 000 Kč 

TJ Český Ráj 
Otvírání a Zavírání Skaláku, tradice od roku 1985 
úklid lezecké oblasti 7 000 Kč 

TJ Lokomotiva Beroun 
Petrohradské Padání, 20. ročník 
závod v přírodním boulderingu, setkání boulderistů 7 000 Kč 

HO Loko Liberec Zlatý cepín, závod v běhu na běžkách, 68. ročník 5 000 Kč 

ASPV SOŠ Šumperk oddílové soustředění v Milovech na Vysočině.  5 000 Kč 

HK Pardubice Horolezecká školka na skalách – Český ráj 5 000 Kč 

HO DUHA UO 2. ročník Street boulder contest 2023 5 000 Kč 

HO Hořice Dětský den aneb „HO-HO blbnutí, 14. ročník 5 000 Kč 

HK Choceň Lezecké soustředění - Bišík 5 000 Kč 

HO Krko oddílové kolo soutěže Mladí horalové 5 000 Kč 

HO Rychleby 
Rabštejn 2023 - výjezd na skály s dětmi  

5 000 Kč 

HO Satalice vysokohorské soutředění v Tatrách  5 000 Kč 

HO Sokol Brno 1  lezecké soustředění Polsko - Bedkowice 5 000 Kč 

Lezecký kroužek Prachov, dětský horolezecký tábor na Svinčici 5 000 Kč 

Lezení pro všechny letní tábor pro děti – Kozelka 5 000 Kč 

Na-horu 
tradiční letní soustředění členů HO Rocky Monkeys - Dolina 
Będkowska 5 000 Kč 

Sokol Lomnice n.Popelkou 
lezecké soustředění dětí a mládeže na skalách - Srbsko 

5 000 Kč 

HO při SVČ Lipník nad 
Bečvou metodický víkend na Velkém Rabštejně  5 000 Kč 

Karel Nováček, OVK 
Broumovsko oslava 100 let lezení v Adršpachu 4 000 Kč 

 

mailto:info@horosvaz.cz

